ESTADO DO PARANÁ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO
PARANÁ

EDITAL Nº 20/2015 – Concurso Público – PGE/PR
Resultado da apreciação dos recursos da prova de títulos

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ e a COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV
CONCURSO PÚBLICO DA PGE-PR, no uso de suas atribuições regimentais,

TORNAM PÚBLICO

o RESULTADO DA APRECIAÇÃO DOS RECURSOS interpostos em face da correção da prova de títulos
do XV Concurso Público para provimento de cargos de Procurador do Estado do Paraná.

I - Como resultado da apreciação dos recursos interpostos em face da correção da prova de títulos, o
Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado, ouvida a Comissão Organizadora, deliberou:
a) conhecer e prover os recursos dispostos no ANEXO deste Edital;
b) conhecer e negar provimento aos demais recursos.

II - As respostas individualizadas aos recursos poderão ser consultadas pelos candidatos no site da
PUCPR (www.pucpr.br), no “Ambiente do Candidato”, a partir do dia 07 de dezembro de 2015.

Curitiba, 02 de dezembro de 2015

PAULO SÉRGIO ROSSO
Procurador-Geral do Estado do Paraná

GUILHERME SOARES
Presidente da Comissão Organizadora

ESTADO DO PARANÁ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

ANEXO
Recursos Providos

Inscrição Nome Nota após recurso

310059 Bruno Luiz Sapia Maximo 10

313096 Diogo Carvalho Cavalcanti Pessoa de Vasconcelos 9

311223 Everson da Silva Biazon 17

313971 Ítalo Medeiros Cisneiros 20

312726 Lara Ferreira Giovannetti 14

305368 Luan Baptista da Silva 5

313656 Omar Farah Freire 5

313428 Rafael Folador 4

308037 Rafaello Lamboglia Medeiros Correia 10

308921 Stephanie Veridiane Schmitt 5

310010 Thais Stefano Malvezzi 9

313358 Victor Magalhães Pena 2

309674 Wilmer Cysne Prado e Vasconcelos 3

305241 Wilson Calmon Alves Filho 16